АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  9 февраля  2010 г.                            №  94-р

О проведении фотоконкурса в
рамках подготовки к
празднованию 95-летия города
Котласа

              В целях сбора материалов, отражающих  историю развития МО «Котлас», и
создания презентационных материалов об МО «Котлас» в рамках подготовки к 95-
летию города Котласа  12 июня 2012 года:
              1. Провести  среди жителей МО «Котлас»  в период с 5 февраля по 1 декабря
2010 года фотоконкурс «Наш Котлас».
              2. Утвердить положение о фотоконкурсе ( приложение № 1)
              3. Утвердить состав специальной комиссии для отбора и оценки
представленных  фотоматериалов (приложение № 2).
              4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата администрации МО «Котлас» Климачева В.Я.

 Глава  МО “Котлас”                                                                                        С.Н. Мелентьев

                                                                              Приложение № 2 к Распоряжению
                                                                              администрации МО «Котлас»
                                                                              от 09 февраля 2010 года
                                                                              № 94-р

СОСТАВ
специальной комиссии по отбору и оценке фотоматериалов,

представленных участниками конкурса « Наш Котлас»

Климачев В.Я.                – председатель комиссии, руководитель аппарата
                                            администрации  МО «Котлас»;
Степанов А.Ю.               – председатель Собрания депутатов МО «Котлас»:
Папылева И.В.                – руководитель рекламного агентства «Прайм-Тайм»;
Титов В.В.                       -  член Совета по культуре при Главе МО «Котлас»;
Ширшова Т.А.                -  директор муниципального учреждения «Котласский
                                            краеведческий музей»;
Шептяков Н.В.               -  председатель правления историко-просветительского
                                            общественного движения краеведов «Северное трехречье».
Романов И.В.                  – заведующий отделом внешних и общественных связей
                                            аппарата администрации МО «Котлас».

                                                                            Приложение № 1 к распоряжению
                                                                            администрации МО «Котлас»
                                                                            от  09 февраля 2010 года
                                                                            № 94-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о фотоконкурсе «Наш Котлас»

           1.Конкурс объявляется администрацией МО «Котлас» с целью сбора
фотоматериалов, отражающих историю развития МО «Котлас», и создания
презентационных материалов об МО «Котлас» в рамках подготовки к 95-летию города
Котласа.
           2.Для наиболее полного отражения  прошлого и настоящего города Котласа и
поселка Вычегодский объявляются следующие тематические номинации:
- «Котлас – перекресток больших дорог» (снимки, раскрывающие  огромный
экономический потенциал МО «Котлас»);
- «Котлас – наш общий дом» (снимки, демонстрирующие сплоченность и высокую
культуру котлашан, их любовь к своему городу /поселку/);
- «Жизнь у нас бьет  ключом» ( снимки, отражающие богатый социально-культурный
потенциал МО «Котлас» и наполненные динамикой);
- «Лица котлашан в будни и праздники» ( групповые снимки и фото отдельных людей,
запечатлевшие  котлашан, занятых  своим профессиональным делом, творчеством или
активным досугом);
- «Природа нашего края» (пейзажные и иные работы, в которых нашла отражение
красота природы в городе и вблизи его);
- «Будущее Котласа» ( снимки детей и юных котлашан);
- «Наше достояние»  ( групповые и индивидуальные снимки  заслуженных  котлашан-
ветеранов).

             3. К рассмотрению принимаются цветные и черно-белые фотографии.
Предпочтение отдается  цифровым снимкам с разрешением не менее 1024х768, в
формате: psd, cdr, bmp, tif, jpg, предоставляемым на флеш-карте или CD/ DVD –
носителе.  На бумажном носителе принимаются только снимки, отражающие  события,
имеющие  историческое   значение и запечатлевшие  людей, принимавших в них
участие.
             4. Фотоматериалы  принимаются отделом внешних и общественных связей
аппарата администрации МО «Котлас» (каб. 104, тел. 2-17-12, 3-30-90 в будние дни с
8.00 до 17.00) в период с 10 февраля до 30 декабря 2010 года.
             5.  Лица, предоставившие  материалы письменно подтверждают свое согласие
на использование их  при изготовлении книжного издания о МО «Котлас», других
официальных презентационных материалов, а также  для иллюстрации   материалов
местных СМИ,  посвященных  истории МО «Котлас». При этом  обязательно указание
на автора фотоснимка, либо лица, предоставившего его.
             6. По итогам конкурса состоится награждение авторов лучших фотоматериалов,
представленных в рамках номинаций.